ΠΑΛΛ. Ἀλλὰ τί δὴ τοῦτο ἐστίν;

ΚΥΡ. Εἰτά πως οὐκ ἐναργῆς, ὅτι Θεοῦ καλοῦντος
 εἰς ἀκολουθήσιν, δῆλον δὲ ὅτι τὴν πνευματικὴν, καὶ
 τῆς ἐν κόσμῳ ζωῆς, φημὶ δὲ δὴ πάλιν τῆς ἐν ἡδοναῖς
 καὶ φιλοσαρκίαις, οὗς ἂν ἔλοιτο τιμᾶν, ἐξέρπειν
 ἐθέλοντος, ἀπόπληκτον κομιδῆ, τὸ ἡγεῖσθαι τι τοῦ
 τοιοῦδε ἀμεινον; Καταλογιζέσθω γάρ ὡς οὐδὲν πα-
 τρὶς τε καὶ γένος, καὶ οἶκος πατρὸς, καὶ τῶν ἐπι- D
 γειῶν ἡ κτήσις. Τυιγάρτοι καὶ αὐτὸς ὁ Σωτὴρ πρὸς
 τὴν Ἰσραὴλ ἡμᾶς ἀνδρείαν ἐκάλει, λέγων· « Ὁ φιλῶν
 πατέρα ἢ μητέρα ὑπὲρ ἐμὲ, οὐκ ἐστὶ μου ἀξίος. καὶ
 ὁ φιλῶν υἱὸν ἢ θυγατέρα ὑπὲρ ἐμὲ, οὐκ ἐστὶ μου
 ἀξίος· καὶ ὁ οὐ λαμβάνει τὸν σταυρὸν αὐτοῦ, καὶ
 ἀκολουθεῖ ὀπίσω μου, οὐκ ἐστὶ μου ἀξίος. » Προσ-
 εἴθει δέ· « Καὶ πᾶς ὅστις ἀφῆκεν ἀδελφούς, ἢ ἀδελ-
 φάς, ἢ πατέρα, ἢ μητέρα, ἢ γυναῖκα, ἢ τέκνα, ἢ
 ἀγροὺς, ἢ οἰκίας ἕνεκα τοῦ ὀνόματός μου, πολλαπλα-
 σίονα λήψεται, καὶ ζωὴν αἰώνιον κληρονομήσει. »
 Ἡ γὰρ οὐχὶ τῆς εἰς ἄκρον εὐσθενείας τῆς ἐν Χριστῷ
 νοουμένης ἔργον εἶναι φῆς, τὴν οὕτω λαμπρὰν καὶ

A in terris ambulat, præclaram autem conversatio-
 nem habet in cælis, is demum advena et peregrini-
 nus ex ipsis rebus plane comprobatur. Itaque Sal-
 vatoris nostri discipulus id tanquam præclarum
 atque gloriosum putare nos ipsos jubet his verbis :
 « Fratres, obsecro, tanquam advenas et peregrinos,
 abstinere vos a carnalibus desideriis, quæ militant
 adversus animam ⁵⁴. »

PALL. Num igitur, sic affectum esse, id est, a
 carnalibus concupiscentiis cessavisse, satis est ad
 virtutem præstandam?

CYR. Siquidem hæc quoque sapienter accesserint,
 quæ ad illam alteram morum probitatem, spiri-
 tualem nempe, spectant. Scriptum est enim :
 « Latum mandatum tuum nimis ⁵⁵. » Quid? Nonne
 duplex est in nobis inquinamentum, animæ, in-
 quam, ac spiritus? Igitur æquissimum esse arbi-
 tror ut iis quæ inquinare solent æqualia ac paria
 succedant, quæ abstergendi vires habeant.

PALL. Recte dicis.

CYR. Ut igitur duplex est macula, animi et corpo-
 ris, sic item purgationem **21** aliam animæ, aliam cor-
 poris esse, convenientissimum est. Cæterum hoc ip-
 sum, nempe præsentem vitam incolatum putare, iis
 qui ita sunt affecti, non esse inutile, perfacile videri
 potest, si cui placuerit in Abraham ejus rei imagi-
 nem intueri, cui dictum a Deo est : « Exi de terra
 tua, et de cognatione tua, et de domo patris tui;
 et veni in terram quam monstravero tibi, et fac-
 iam te in gentem magnam, et benedicam tibi, et
 magnificabo nomen tuum, et eris benedictus; et
 benedicam benedicientibus tibi, et maledicentibus
 tibi maledicam; et benedicentur in te omnes tri-
 bus terræ ⁵⁶. » Intelligis igitur quod non ex terra et
 domo solum, sed etiam ex cognatione, atque adeo
 ex domo patris discedere jussit, et venire in
 terram quam ipse, qui vocabat, ostenderet?

PALL. Sed quidnam hoc sibi vult?

CYR. An vero, cum Deus nos ad sequendum se
 vocet, haud dubium quin spiritualiter, cumque
 eos quos illi honorare placuerit, ex mundana vita,
 voluptuosa, inquam, et carnis desideriis dedita,
 exire velit, negari potest quin aperte stultissimum
 sit quidpiam putare huic tantæ rei esse præferen-
 dum? Imo vero pro nihilo habeatur patria, genus,
 domus patris, ipsa denique terrenarum rerum pos-
 sessio. Itaque etiam ipse Salvator ad similem nos
 animi fortitudinem vocabat, dicens : « Qui amat pa-
 trem aut matrem super me, non est me dignus; et
 qui amat filium aut filiam super me, non est me
 dignus; et qui non accipit crucem suam, et sequi-
 tur me, non est me dignus ⁵⁷. » Adjecit etiam il-
 lud : « Et omnis qui dimiserit fratres, aut sorores,
 aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios,
 aut agros, aut domos propter nomen meum, centu-
 plum accipiet, et vitam æternam possidebit ⁵⁸. »
 Quid? Non summæ fortitudinis, illius, inquam, quæ

⁵⁴ I Petr. II, 11. ⁵⁵ Psal. cxviii, 96. ⁵⁶ Gen. XII, 1-3. ⁵⁷ Matth. X, 37, 38. ⁵⁸ Matth. XIX, 29.

in Christo est, opus esse confiteris, hanc adeo præclaram, spectatamque virtutem, quæ nihili pendat hæc omnia; sequi autem Christum, plurimi faciat?

PALL. Ego vero fateor, nam et ab illa præstantissima spe, et a jucunditate quæ est in Christo, exciderunt, qui venire, cum ad nuptias essent vocati, renuerunt. Ex quibus unus dixit: «Uxorem duxi, et non possum venire⁹⁹.» Alter vero agrum coemissem cum diceret, divinæ vocationi temporalia prætulit⁹⁹.

CYR. Præclare sane, Palladi. Oblectas enim nos, cum veritati consentanea dicis, et **22** ingenii alacritate præcurris ad nostræ orationis finem acriter intelligendum. Vide igitur, iis qui integre atque perfecte Deum sequuntur, et spei quam in illo constituerunt, res carnales ac mundanam voluptatem posthabent, contingere omnino iut cœlestem benedictionem abunde consequantur. Quid enim ait ad Abraham? «Et faciam te in gentem magnam, et benedicam te⁹⁹,» et ea quæ sequuntur. Vides ergo quantis illum spiritualibus bonis cumularit? Jam vero quemadmodum excedat e natali solo Abraham, nonne operæ pretium erit videre? «Acceptit enim,» inquit, «Sarram uxorem suam, et Lot filium fratris sui, et omnem substantiam ipsorum quam possederant, et omnem animam quam possederant in Charran, et exierunt ut venirent in terram Chanaan, et pertransiit terram Abraham per longitudinem ejus, usque ad locum Sichem ad quercum sublimem⁹⁹.» Excessit quidem ex Charran, nec ullas ibi rerum suarum reliquias dimisit, sed cum genere universo quodammodo, universaque familia, summa cum alacritate contendit in terram Chanaan, quam Deus ostenderat. Deinde pertransiit terram per longitudinem ejus, et in terram pervenit sublimem. Quisquis enim decreverit divinis obsequi præceptis, ac supernam vocationem præcipua cura excipiendam putarit, exeat is e voluptuosa vita, totus omni ex parte, ac veluti cum genere universo; neque ullam mentis suæ partem ibi relinquat, ubi antea versabatur. Sic enim rite proficiscetur, terramque pertransibit, ad quam est a Deo vocatus, ut, quemadmodum scribit beatus Paulus, possit comprehendere cum omnibus sanctis quæ sit latitudo, et longitudo, et sublimitas, et profundum mysterii Christi⁹⁹. Tunc enim optime ad terram sublimem ascendet, id est, ad animi habitum, qui in superiore virtutum loco situs est, nulla ex parte ad carnis voluptates projectus atque proclivis. Is autem qui eo pervenerit quid boni assequatur, ex ipsis sacris Litteris intelligemus. «Apparuit enim,» inquit, «Dominus Abraham, et dixit ei: Semini tuo dabo terram hanc. Et ædificavit ibi Abraham altare Domino qui apparuerat ei⁹⁹.» Nam cum adhuc in patria commoraretur, necdum ad sanctam terram sese contulisset, solum illud responsum accepit, quo in aliam regionem, omni